ANO IV  Nº 0847

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos

– Processo Originário:  CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA nº PCS-CE-01.221024-SEINFRA – Objeto

RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, MEIO FIO, DRENAGEM E ESGOTO NA SEDE E DISTRITOS

DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE – Espécie: Adjudicação e Homologação do resultado do julgamento do

respectivo processo licitatório – BENEFICIÁRIA: A T MESQUITA - CNPJ Nº 24.022.534/0001-87, com o Valor Total de

1.163.677,38 (um milhão cento e sessenta e três mil seiscentos e setenta e sete reais e trinta e oito reais) -  Data da

Homologação: 17/12/2024 – Fundamentação Legal: Inciso IV, art. 71, Lei Federal n° 14.133/21. – Secretária Municipal de

Infraestrutura e Serviços Urbanos: Melissa Sousa.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 01.161224-SEINFRA – Processo Originário: Concorrência Eletrônica Nº PCS-CE-01.221024-

SEINFRA – Objeto: RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, MEIO FIO, DRENAGEM E ESGOTO NA

SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE – Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos – Contratada: A T MESQUITA, CNPJ nº 24.022.534/0001-87 – Valor: R$ 1.163.677,38 (um milhão cento

e sessenta e três mil seiscentos e setenta e sete reais e trinta e oito reais) – Data da Assinatura do Contrato: 16/12/2024 –

Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Melissa

Sousa (CONTRATANTE); Antonio Teixeira Mesquita (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA – Unidade Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E

DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO Regente: Agente de Contratação – Processo Originário: Dispensa de Licitação

Eletrônica nº PCS-01.171224-SECULT – Objeto: a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

CONFECÇÃO DE ENFEITES NATALINOS COM MATERIAL FORNECIDO PELA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE

SANTA QUITÉRIA-CE – Tipo de Dispensa: Sem Disputa – Data da Sessão: 20/12/2024 – Horário da Sessão: 09:00M –

Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM – Link de Acesso ao Edital:  | http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br

h t t p s : / / w w w. s a n t a q u i t e r i a . c e . g o v. b r / l i c i t a c a o h t t p s : / / p n c p . g o v. b r |   –  L i n k  d a  S e s s ã o :

http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br – Agente de Contratação: José Fabiano Vieira.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde – Regente: Agente de

Contratação – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica nº PCS-01.251124-SESA – Objeto a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM ARQUITETURA E

URBANISMO PARA ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS NA SECRETARIA DE SAÚDE DE SANTA

QUITÉRIA/CE.– Tipo de Dispensa: Sem Disputa – Data da Sessão: 20/12/2024 – Horário da Sessão: 11H00M – Preferência

ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM - Link de Acesso ao Edital: http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br |

www.santaquiteria.ce.gov.br | https://licitacoes.tce.ce.gov.br | https://pncp.gov.br – Link de Realização dos Lances:

http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br – Agente de Contratação: José Fabiano Vieira.

*** *** ***

SANTA QUITÉRIA, 17 DE DEZEMBRO DE 2024

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
https://www.santaquiteria.ce.gov.br/licitacao
https://pncp.gov.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://pncp.gov.br
https://pncp.gov.br
https://pncp.gov.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 17 DE DEZEMBRO DE 2024 TERÇA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

VICENTE GOMES DA SILVA NETO
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

 DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do Município

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Saúde

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

 MELISSA SOUSA
Secretária Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos

 VENICIO ALVES MIRANDA
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental

 BRUNO ALVES RODRIGUES
Coordenador Geral da Central Única de

Licitações, Compras e Serviços do Município

 MARIA DO SOCORRO MARTINS FARIAS

Secretária Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

 DAVI GOMES AVILA MENDES
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

ERANDIR PAIVA TIMBO
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e

Juventude

Ouvidora Geral do Município
BRUNA DE SOUSA PEREIRA

RAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretária Municipal de Proteção Social e

Direitos Humanos

LEYDSON RIBEIRO BRAGA
Procurador Geral do Município

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

	Página 1
	Página 2